. . .  Johannes, filius Gregoriî literaţi, de Chemeuch, ab una, parte 
vero ex altera Ladislaus, filius Galii literaţi, de Wmur, coram dicto ca
pitulo constituti, per eundem Johannem propositum extitisset pariter et 
relatum quod quasdam possessionarias porciones suas in possessionibus 
Markteleke et Farjcad habitas ac medietatem possessionis Zenthandras a
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plaga orientis adiacentes, iuxta continenciam literarum magnifici viri, 
domini Nicolai Konth, regni Hungarie palatini, solucionalium, in comi- 
tatu de Crasso existentes, cum omnibus utilitatibus suis et pertinenciis 
earum sub eisdem metis et terminis quibus eedem per ipsum possesse 
fuissent, prelibato magistro Ladislao, filio Galii literaţi, et, per eum, suis 
heredibus et heredum suorum successoribus, pro quibusdam necessitati- 
bus suis, ipsum ad tune urgentibus, pro centum et una marcis compoti 
Budensis impignorasset coram capitulo antedicto, sub obligaminibus lit— 
teris in eisdem specificatis.

.. . Ioan, fiul lui Grigore diacul, de Chemeuch, pe de o parte, iar 
pe de alta Ladislau, fiul lui Gal diacul, de Omor, înfăţişîndu-se înaintea 
acelui capitlu, acel Ioan a spus şi a arătat că, din pricina unor nevoi ce-1 
sileau atunci, a zălogit în faţa sus-zisului capitlu —  potrivit cuprinsului 
scrisorii de plată a măritului bărbat, domnul Nicolae Konth, palatinul 
regatului Ungariei —  pe o sută una mărci, după socoteala de Buda, po
menitului magistru Ladislau, fiul lui Gal diacul, şi, prin el, moştenitori
lor lui şi urmaşilor moştenitorilor lui, cu îndatoririle arătate în acea scri
soare, nişte bucăţi de moşie ale sale ce le avea în moşiile Markteleke şi 
Farkad şi jumătate din moşia Zenthandras, aşezate în partea de răsărit 
şi aflătoare în comitatul Caraş, împreună cu toate folosinţele lor şi cele 
ce tin de ele în aceleaşi hotare şi margini în care acelea fuseseră stăpî- 
nite de el.

Arh.Naţ.Magh., Dl., arh. fam. Csâki din Levoca.
Rezumat în actul comitelui Emeric Bubek judele curţii regale, din 11 iunie
1390.
EDIŢII: Pesty, Krassd, III, p. 202—200.

138 1362 decembrie 8, Sîntimbru.

Petrus, viceuoyuoda Transsiluanus, nobilibus viris, iudicibus no- 
bilium comitatus de Doboka, amicis suis honorandis, salutem cum honore.

Dicitur nobis, in personis domini abbatis de Clusmonustra et sui 
conventus de eadem, quod predictus1 Hench, villicus de Fenes, cum tota 
communitate de eadem2, ac Andreas, molendinator de Clusuar, cum qui
busdam amicis et proximis ipsorum, feria secunda nune proxime prete- 
rita, propria ipsorum potencia et auctoritate, contra libertatem diete 
ecclesie ad ipsum monasterium irruendo, dictem3 daustrum seu monaste- 
rium ac hostia4 domus et pallatii eiusdem domini abbatis confregissent et 
quendam hominem, scilicet Paulum, filium Chuey, nobilem de Zuchak, 
de ipso claustro extraxissent et collum suum amputassent, sine omni iure, 
in preiudicium et derogamen ecclesie antedicte. Super quo, vestram ami- 
ciciam presentibus requirimus reverenter nichilomninusque auctoritate5 
voyuodali firmiter precipiendo mandamus quatenus, altero absente vel 
impedito, unus vestrum accedat, ab omnibus, quibus decet et licet, sciat 
et inquirat de premissis omnimodam veritatem; et post hec, prout exinde 
’vobis veritas constiterit premissorum, nobis in vestris litteris rescribatis.